O Ccurso INTENSIVO

IMPLEMENTACION
CENTRO CAVIG.
VIOLENCIA FAMILIAR &
PERSPECTIVA DE GENERO

2,3,59,10y 12 @ 17:30hs @ Obligatoria
de noviembre Sin arancel

‘.’ Destinada a: operadores del Fuero Penal y Ministerio Publico; a

MA@ personal policial afectado al CAVIG; a instructores policiales de
comisarias; a gabinetes técnicos y psicologos/as; a personal afectado
al CAVIG del Ministerio de Desarrollo Humano, Ministerio de Salud
Publica, Secretaria de Seguridad y Orden Publico y Ministerio de
Gobierno.

@ Inscripciones abiertas: bit.ly/cursocavig
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Programa

2/11/20

3/11/20

5/11/20

9/11/20

10/11/20

12/11/20

1° ENCUENTRO

LEYES NACIONALES E INTERNACIONALES
DE VIOLENCIA FAMILIAR Y CON
PERSPECTIVA DE GENERO

Disertante: Dr. Rolando Lozano

2° ENCUENTRO
LEY PROVINCIAL 989-E

Disertante: Dr. Fernando Rahmé

3° ENCUENTRO

ASPECTOS PROCESALES EN CASOS DE
VIOLENCIA CON PERSPECTIVA DE GENERO

Disertante: Dr. Fabrizio Medici

4° ENCUENTRO - Parte 1

HACIA UNA ACTUACION ETICA Y EFICAZ
PARA CON UNA VICTIMA DE VIOLENCIA

Disertante: Lic. Delia Sobrero

4° ENCUENTRO - Parte 2

HACIA UNA ACTUACION ETICA Y EFICAZ
PARA CON UNA VICTIMA DE VIOLENCIA

Disertante: Lic. Delia Sobrero

5° ENCUENTRO
PROTOCOLO CAVIG

Disertantes: Dr. Fernando Rahmé, Dr. Rolando Lozano y
Lic. Carolina Tamagnini



